
 

 
 
 

 
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
  
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 n. 19 del 12/05/2021 

 
Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione delle proposte pervenute a seguito di Avviso 

Pubblico per la costituzione di un elenco di enti prestatori di servizi residenziali per donne vittime di 

violenza - Case di accoglienza per donne maltrattate - codice SRS 14 – autorizzati al funzionamento e 

accreditati, idonei alla stipula di convenzioni per il periodo 01/06/2021-31/12/2022, nell’ambito della 

linea di attività Abitare nei Dintorni del Progetto “Abitare in Fiorinda e Abitare nei Dintorni”, a valere sul 

Programma Operativo Città Metropolitane 2014-2020 (PON METRO) – Asse 3 Servizi per l’Inclusione 

Sociale - Disposizione dirigenziale n. 12 del 20/04/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 12/05/2021, I1117/2021/0000019



 

 

 

Il Dirigente del Servizio Giovani e pari Opportunità 

 

Premesso che: 

- con Disposizione dirigenziale n. 12 del 20/04/2021 veniva indetta una selezione pubblica 

finalizzata alla costituzione di un elenco di enti prestatori di servizi residenziali per donne vittime 

di violenza - Case di accoglienza per donne maltrattate - codice SRS 14 – formato da soggetti 

autorizzati al funzionamento e accreditati ai sensi del Regolamento Regionale n.4/2014, 

nell’ambito della linea di attività Abitare nei Dintorni del Progetto “Abitare in Fiorinda e Abitare 

nei Dintorni”,  a valere sul Programma Operativo Città Metropolitane 2014-2020 (PON METRO) 

– Asse 3 Servizi per l’Inclusione Sociale, per il periodo 01/06/2021- 31/12/2022; 

- le istanze dei partecipanti alla selezione dovevano pervenire al Comune di Napoli - Servizio 

Giovani e Pari Opportunità (Via Concezione a Montecalvario, 26 - Napoli), entro e non oltre le 

ore 12:00 del 15° giorno dalla data di pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul portale web 

istituzionale dell’Amministrazione, ovvero entro il 05/05/2021; 

 

Rilevato che ai sensi della Disposizione dirigenziale di approvazione dell’Avviso Pubblico deve 

essere nominata apposita Commissione interna di valutazione delle istanze; 

Preso atto che con disposizione n. 18 del 12/5/2021 si è proceduto a sostituire il R.U.P., nominando la 

Dott.ssa Lara Cirillo quale Responsabile Unico di Procedimento; 

Considerato che: 

- la suddetta selezione non rientra nell’ambito dell’applicazione del vigente Codice dei Contratti; 

- al fine di assicurare un adeguato presidio a garanzia dei principi di imparzialità, trasparenza e 

rotazione degli incarichi nonché dei principi di cui al D.Lgs. n. 165 del 2001, si è ritenuto 

necessario adottare un apposito atto che disciplini la nomina e la composizione delle Commissioni 

giudicatrici nell’ambito di tale procedimento; 

- pertanto, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 577 del 26/10/2017, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni 

giudicatrici per le procedure di convenzionamento per l’erogazione dei servizi alla persona ai 

sensi del Regolamento regionale 4/2014, per altre esternalizzazioni di servizi mediante 

convenzionamenti non riconducibili alla disciplina del Codice degli appalti pubblici, per 

l’erogazione di contributi e altri benefici e per la valutazione di istanze di iscrizione in elenchi, 

albi o registri; 

- si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei principi e delle 

modalità operative dettati dal citato atto deliberativo; 

Dato atto che: 

- il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo di commissari, 

sia per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente; 

- non ricorrono cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del 

D.Lgs. 50/2016, così come dichiarato ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, dai commissari;    

 

 

Comune di Napoli
Data: 12/05/2021, I1117/2021/0000019



 

 

DISPONE 

 

1. Nominare i seguenti componenti tecnici della Commissione di valutazione per l’esame delle proposte 

pervenute in relazione all’Avviso pubblico in oggetto: 

Presidente: Dott. Giuseppe Imperatore, Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

Commissario: Dott.ssa  Tiziana Liotti –Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

Commissario: Dott.ssa Francesca Carbonelli –Servizio Giovani e Pari Opportunità. 

 

2. Dare massima diffusione del presente provvedimento mediante pubblicazione sul portale istituzionale 

del Comune di Napoli www.comune.napoli.it 

 

3. Trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione indicati al punto 1. 

                     

 

                          Sottoscritta digitalmente da 

 Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Comune di Napoli
Data: 12/05/2021, I1117/2021/0000019


		2021-05-12T08:56:31+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




